

AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

(denumirea obiectivului)

Lucrări de reparație capitală la etajul nr.1 din Blocul central,
Spitalul Clinic Militar Central

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-5

Semnalizarea de incendiu

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe construcții instalate, pe pereți și coloane, fixare cu scoabe, diametru pînă la 25 mm	100 m			1 876,727 1 237,600
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,00	1 237,60
	1010813	Sirna din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 500,00	59,68
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	274,00	54,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	23,60	23,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	39,65	265,66
	5009061	Fisa de izolație	buc	18,0000	0,87	15,66
	5009070	Racordări	10 buc	1,8000	34,50	62,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	25,00	2,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	32,00	154,88
2	pret furnizor	Teava corugată din PVC cu sonda, rezistență la strivire 750N, d=25 mm	m			10,762 0,000
	5309023-02	Teava corugată din PVC cu sonda, rezistență la strivire 750N, d=25 mm	m	1,0250	10,50	10,76
3	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe construcții instalate, pe pereți și coloane, fixare cu scoabe, diametru pînă la 50 mm	100 m			2 553,390 1 788,800
	1	Muncitor	h-om	34,4000	52,00	1 788,80
	1010813	Sirna din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 500,00	57,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	274,00	109,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	23,60	23,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	39,65	265,66
	5009061	Fisa de izolație	buc	18,0000	0,87	15,66
	5009070	Racordări	10 buc	1,8000	34,50	62,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	32,00	222,72
4	pret furnizor	Teava corugată din PVC cu sonda, rezistență la strivire 750N, d=40 mm	m			15,990 0,000
	5309023-04	Teava corugată din PVC cu sonda, rezistență la strivire 750N, d=40 mm	m	1,0250	15,60	15,99
5	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pînă la 48 mm	100 m			3 186,180 1 804,400
	1	Muncitor	h-om	34,7000	52,00	1 804,40
	1010813	Sirna din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0030	28 500,00	85,50
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	9,60	96,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	39,65	991,25
	5009061	Fisa de izolație	buc	10,0000	0,87	8,70

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	34,50	34,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIGC-50"	buc	5,0000	3,65	18,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	32,00	142,08
6	pret furnizor	Tub metalic flexibil cu izolatie PVC D=20 mm	m			16,400 0,000
	5309023-06	Tub metalic flexibil cu izolatie PVC D=20 mm	m	1,0250	16,00	16,40
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu capac, sectiunea 22x10 mm, inclusiv toate accesoriile necesare (coturi, dopuri, teuri, cruci, etc)	100 m			1 939,740 847,080
	1	Muncitor	h-om	16,2900	52,00	847,08
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	114,00	114,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,75	150,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 22x10	m	102,5000	5,00	512,50
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	32,00	194,56
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			428,499 350,480
	1	Muncitor	h-om	6,7400	52,00	350,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	86,35	1,73
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	112,30	34,81
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,60	12,48
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,87	10,61
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	114,50	5,73
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	85,60	1,71
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,30	10,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
9	pret furnizor	Cablu pentru semnalizarea antiincendiu, cu 2 conductori, cu sectiunea S=0,8 mmp, respecte standardul national - ГОСТ 31565-2012 (-HГ(A)-FRHF), cu o limita de rezistenta la foc de cel putin 30 minute, FE180 E30 - JE-H(St)H-1x2x0.8 mmp	m			9,994 0,000
	5309023-09	Cablu JE-H(St)H-1x2x0.8 mmp	m	1,0250	9,75	9,99
10	pret furnizor	Cablu BBГHГ(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m			14,524 0,000
	5309023-10	Cablu BBГHГ(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,0250	14,17	14,52
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			145,152 120,640
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	114,25	19,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	86,35	2,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	25,00	2,50
12	10-08-001-01	Aparate receptoare - Centrala incendiu conventionala 8-16 zone	buc			1 281,352 1 248,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	52,00	1 248,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	240,00	1,34
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	65,30	26,12
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	48,00	2,69
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
13	08-03-575-1	Dispozitiv - Transmisor radio cu antena de tip ATS-100	buc			60,575 58,240
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,00	58,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	114,25	2,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	25,00	0,05
14	08-03-575-1	Dispozitiv - Acumulator	buc			60,575

1	2	3	4	5	6	7
						58,240
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,00	58,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	114,25	2,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	25,00	0,05
15	10-08-001-07	Concentrator - Modul de expansiune de tip Teletek ME4, 4 zone, compatibil cu MAG 8Plus	10 buc			706,760
						676,000
	1	Muncitor	h-om	13,0000	52,00	676,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	240,00	0,48
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	65,30	26,12
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	48,00	0,96
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
16	10-08-001-07	Concentrator - Modul pentru inregistrare evenimente de tip Teletek ML, Compatibil cu MAG 8P, MAG 8Plus, LCD	10 buc			706,760
						676,000
	1	Muncitor	h-om	13,0000	52,00	676,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	240,00	0,48
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	65,30	26,12
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	48,00	0,96
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
17	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de fum cu soclu si cutie suplimentara pentru instalarea avertizorului	buc			123,911
						104,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,00	104,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	2 600,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	240,00	0,12
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	65,30	16,33
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	48,00	0,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
18	10-08-002-03	Avertizoare "SI" automate: termic cu soclu si cutie suplimentara pentru instalarea avertizorului	buc			127,743
						104,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,00	104,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	2 600,00	0,06
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	240,00	0,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	65,30	19,59
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0040	48,00	0,19
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	20,00	3,80
19	08-03-593-10	Sirena incendiu pentru instalare pe perete	100 buc			5 550,400
						5 106,400
	1	Muncitor	h-om	98,2000	52,00	5 106,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	98,60	402,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	65,30	13,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	25,00	28,00
20	08-03-591-1	Declansator de incendiu manual, montare aparenta	100 buc			2 283,340
						2 054,000
	1	Muncitor	h-om	39,5000	52,00	2 054,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	98,60	100,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	25,00	0,76
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,00
21	10-02-050-04	Utilajul centralei: Instalarea rezistentilor si dioadelor	buc			5,200
						5,200
	1	Muncitor	h-om	0,1000	52,00	5,20
22	pret furnizor	Rezistenta electrica	buc			115,000
						0,000
	00608820225-22	Rezistenta electrica	buc	1,0000	115,00	115,00
23	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			5 550,400
						5 106,400

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	98,2000	52,00	5 106,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	98,60	402,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	65,30	13,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	25,00	28,00
		2. Utilaj				
24	pret furnizor	Cofret metalic IP54, dimensiuni 650 x 545 x 230 mm	buc			2 150,000 0,000
	00608820225-24	Cofret metalic IP54, dimensiuni 650 x 545 x 230 mm	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
25	pret furnizor	Centrala incendiu conventionala de tip Teletek MAG 8Plus, 8-16 zone, Led, EN54 sau similar dupa caracteristici	buc			4 685,000 0,000
	00608820225-25	Centrala incendiu conventionala de tip Teletek MAG 8Plus, 8-16 zone, Led, EN54	buc	1,0000	4 685,00	4 685,00
26	pret furnizor	Modul de expansiune de tip Teletek ME4, 4 zone, compatibil cu MAG 8Plus sau similar dupa caracteristici	buc			720,000 0,000
	00608820225-26	Modul de expansiune Teletek ME4, compatibil cu MAG 8Plus, 4 zone	buc	1,0000	720,00	720,00
27	pret furnizor	Modul pentru inregistrare evenimente de tip Teletek ML, Compatibil cu MAG 8P, MAG 8Plus, LCD sau similar dupa caracteristici	buc			925,000 0,000
	00608820225-27	Modul pentru inregistrare evenimente de tip Teletek ML, Compatibil cu MAG 8P, MAG 8Plus, LCD	buc	1,0000	925,00	925,00
28	pret furnizor	Transmitator radio cu antena de tip ATS-100 sau similar dupa caracteristici	buc			1 948,000 0,000
	00608820225-28	Transmitator radio cu antena de tip ATS-100 sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	1 948,00	1 948,00
29	pret furnizor	Acumulator 12V, 17 A/h	buc			829,600 0,000
	00608820225-29	Acumulator 12V, 17 A/h	buc	1,0000	829,60	829,60
30	pret furnizor	Detector de fum Teletek SensoMAG S30, Led, 360 Degree, EN54 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector sau similar dupa caracteristici	buc			195,000 0,000
	00608820225-30	Detector de fum Teletek SensoMAG S30, Led, 360 Degree, EN54 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	1,0000	195,00	195,00
31	pret furnizor	Senzor de temperatura de tip Teletek SensoMAG M40, Led, 360 Degree, EN54 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector sau similar dupa caracteristici	buc			245,000 0,000
	00608820225-31	Senzor de temperatura de tip Teletek SensoMAG M40, Led, 360 Degree, EN54 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	1,0000	245,00	245,00
32	pret furnizor	Senzor de temperatura de tip Teletek SensoMAG F10, Led, 360 Degree, EN54 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector sau similar dupa caracteristici	buc			195,000 0,000
	00608820225-32	Senzor de temperatura de tip Teletek SensoMAG F10, Led, 360 Degree, EN54 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	1,0000	195,00	195,00
33	pret furnizor	Sirena incendiu interna cu stroboscop de tip Teletek SF 105, Led, 105dB, EN54 sau similar dupa caracteristici	buc			190,000 0,000
	00608820225-33	Sirena incendiu Interna cu stroboscop de tip Teletek SF 105, Led, 105dB, EN54	buc	1,0000	190,00	190,00
34	pret furnizor	Sirena incendiu externa cu stroboscop de tip Teletek SF 200, Led, 96dB, IP54, EN54 sau similar dupa caracteristici	buc			728,000 0,000
	00608820225-34	Sirena incendiu externa cu stroboscop de tip Teletek SF 200, Led, 96dB, IP54, EN54	buc	1,0000	728,00	728,00
35	pret furnizor	Buton de incendiu de tip Teletek SensoMAG MCP50, LED, IP40, conform EN54 sau similar dupa caracteristici	buc			175,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	00608820225-35	Buton de incendiu de tip Teletek SensoMAG MCP50, LED, IP40, conform EN54	buc	1,0000	175,00	175,00
36	pret furnizor	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „Iesire”, de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiune de alimentare 230V	buc			298,000 0,000
	00608820225-36	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „Iesire”, de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiune de alimentare 230V	buc	1,0000	298,00	298,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.